ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO AMAZONAS

Av. Mário Ypiranga Monteiro, 3.950 - Parque 10 de Novembro

CEP 69.050-030 - Manaus-AM

GABINETE DA SECRETARIA-GERAL

OFÍCIO N.º 34/2025/GABSECGERAL

Manaus, 5 de fevereiro de 2025.

AO ILUSTRÍSSIMO SENHOR
PAULO HENRIQUE DO NASCIMENTO MARTINS
DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA –
IMMU
AV. URUCARÁ, 1165 – CACHOEIRINHA 69065-180 MANAUS/AM

Assunto: Solicita a implementação do Serviço de Transporte Alternativo (Amarelinho),

para atender a população na Comunidade Itaporanga, União I e II e o Bairro João Paulo

I e I.

Senhor Diretor-Presidente,

          Encaminho a V. Sa. cópia do Requerimento nº 80, de autoria do
Deputado JOÃO LUIZ, deferido pela Presidência deste Poder, na reunião do dia 4 de
fevereiro de 2025.

Atenciosamente,

DEPUTADA ALESSANDRA CAMPÊLO
Secretária-Geral